29 CSEL 57, 9.

30 „Iustus autem hic nemo est iustitia sua, id est tanquam sibi a seipso facta“; CSEL 57, 36.

31 „In quantum uiget in nobis quod ex deo nati sumus, ex fide uidentes, iusti sumus; in quantum autem reliquias mortalitatis ex Adam trahimus, sine peccato non sumus“; CSEL 57, 35.

32 CSEL 57, 44.

33 Vgl. die Formulierung in Dial. 7, O 3a: „Nun, ich kan nicht widersprechen, das die straff nit auch darzü diene, das ainem darzü er lust hat ain unlust und darzü er ain unlust hat, ain lust eintriben werde“.